

# ۱۵۰ مسجد مهیای اعتکاف همدانی‌ها



## آنفلوانزا سرماخوردگی غالب

مبتلایان به آنفلوانزا ۳ تا ۵ روز از ورود به اماکن عمومی خودداری کنند

یکشنبه ۲ دی ماه ۱۴۰۳

۲۰ جمادی الثانی ۱۴۴۶ • ۲۲ دسامبر ۲۰۲۴  
شماره ۵۷۸۸ • سال سی و پنجم  
روزنامه قیمت ندارد • بهاء چاپ: ۲۵۰۰۰ تومان

اولین روزنامه همدان مرکز هم‌ارزش های تمدنی ایران  
www.hegmataneh-news.ir



# هگمتانه



استاندار همدان در نشست با بانوان فرهیخته استان:

## برای سرمایه‌گذاران بروکراسی اداری را شکستیم

حوادث

توقیف لوازم خانگی  
و لباس قاچاق

در آستانه سالروز میلاد با سعادت  
حضرت فاطمه زهرا سلام الله علیها

رهایی از قصاص  
در ملایر

سنگ ۴۰۰ گرمی از  
بدن بیمار ۵۴ ساله  
تویسرکانی خارج شد

دستگیری فروشنده  
سکه‌های تاریخی  
در اسدآباد

تصادف در محور ملایر  
به زهواند با ۷ مصدوم

## گران شدن ارز سرمایه‌گذار چینی را از تویسرکان فراری داد

ادامه بارش برف و مه آلودگی در جاده‌های همدان  
هشدار به رانندگان برای رعایت نکات ایمنی

## یوگای بانوان همدان بر بام ایران



گفت‌وگو هگمتانه با فعال فرهنگی

## موفقیت‌های علمی کانون فرهنگی هنری بقیه‌الله همدان

کانون فرهنگی هنری بقیه‌الله مسجد حضرت ابوالفضل علیه‌السلام خضر با برپایی کلاس‌های درسی توانسته است نیروهای خوبی از جمله معلمان و دانشجویان دانشگاه‌های نظامی را تحویل جامعه دهد. محمد رضا طالبی فعال فرهنگی و مدیر کانون فرهنگی هنری بقیه‌الله مسجد حضرت ابوالفضل علیه‌السلام خضر در گفت‌وگو با خبرنگار هگمتانه با بیان برنامه‌های این مجموعه از همدلی همه اهالی محله و اعضای مجموعه برای رشد و تعالی گفت و اظهار کرد: برنامه‌های بسیاری در مجموعه اجرا می‌شود که ...

## پایان راه شکران غواص

سه شنبه ۲ دی ماه | از ساعت ۱۸:۳۰  
مکان: حسینیه امام خمینی همدان



«هگمتانه هم‌زمان شهدای غواص استان همدان»

با انجام رفتار رانندگی ایمن، سلامت خود و دیگران را تضمین کنید.

پیام شهروندی

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان همدان

صفحه گفت و گو  
را در شماره امروز هگمتانه بخوانید



گفت‌وگو



گفت‌وگو













اولین روزنامه مردمی مرکز مراسم آئین تهنیتی ایران  
www.hegmataneh-news.ir
**جمادی الثانی ۱۴۴۶ • ۲۲ دسامبر ۲۰۲۴**  
**شماره ۵۷۸۸ • سال سی و پنجم**  
یکشنبه ۲ دی ماه ۱۴۰۳



## فیلم کوتاه

**«بیست‌ویک هفته بعد»**

**از اسپانیا جایزه گرفت**

هگمتانه، گروه فرهنگی؛ فیلم کوتاه «بیست و یک هفته بعد» به کارگردانی نسرین محمودپور توانست جایزه ویژه هیأت داوران یازدهمین دوره جشنواره فیلم نگاه تابو اسپانیا را از آن خود کند.

به گزارش هگمتانه، جایزه ویژه هیأت داوران یازدهمین دوره جشنواره فیلم نگاه تابو اسپانیا به فیلم کوتاه «بیست و یک هفته بعد» رسید. این جشنواره تلاش دارد تا دیدگاه هنرمندان نسبت به مفهوم «تابو» را برانگیزد.

یازدهمین دوره این جشنواره ۱۵ تا ۲۴ آذر برابر با ۵ تا ۱۴ دسامبر در شهر زاراگوسا اسپانیا برگزار شد. «بیست و یک هفته بعد» در این جشنواره با ۵۵ فیلم کوتاه دیگر به رقابت پرداخت و توانست جایزه ویژه هیأت داوران را از آن خود کند. جایزه نسرین محمودپور را سه داور جشنواره به نیابت از او دریافت کردند.

«بیست و یک هفته بعد» پیش از این جایزه بهترین فیلم کوتاه آسیایی بیست و هشتمین جشنواره بین‌المللی بوسان کره جنوبی را از آن خود کرده بود و در سی و دومین جشنواره بین‌المللی فیلم ریندنس انگلیس به نمایش درآمده بود. این فیلم کوتاه همچنین ماه گذشته، جایزه ویژه هیأت داوران سی و یکمین جشنواره بین‌المللی فیلم گولدن بول آدانا را از آن خود کرد. عرضه و پخش بین‌الملل «بیست و یک هفته بعد» بر عهده شرکت سیناراما به مدیریت نشاط باقری است.

بنفشه ریاضی، لیلیا حسین زاده، سوادبه بهرامی نژاد و پریسا عسگری بازیگران فیلم را تشکیل می‌دهند. به نقل از مهر، برخی عوامل فیلم کوتاه «بیست و یک هفته بعد» عبارتند از مدیر فیلمبرداری؛ بهروز بادروج، مدیر تولید؛ دیاکو خاکی، صدابردار؛ ایرج نوروزی، طراح صحنه؛ رضا محمودپور، طراح لباس؛ عاطفه صالحی، تدوین؛ عماد خدابخش، دستیار تدوین؛ مرتضی سوری، صداگذار؛ زهره علی اکبری، دستیار کارگردان؛ محمد علی نعمت‌الهی و متین خبیلی، اصلاح رنگ و نور و جلوه‌های ویژه بصری؛ مهران جلیلی منشی صحنه؛ ریحانه فلاح، عکاس؛ محمد نظری، ساخت تریلر؛ امید میرزایی، مدیر روابط عمومی و مشاور رسانه‌ای؛ آزاده فضلی، تهیه‌کننده؛ نسرین محمودپور.

قلّه زن مسلمان

## مادری یک افتخار است

هگمتانه، گروه فرهنگی؛ درباره فاطمه زهرا (سلام الله علیها) آنچه من می‌توانم عرض کنم، این است که این بزرگوار، این بانوی جوان از شگفتی‌های آفرینش است. اگر ابعاد وجودی فاطمه زهرا (سلام الله علیها) را انسان بتواند احصاء کند و ببیند، یقین می‌کند که این یک پدیده شگفت‌انگیزی است در آفرینش عالم؛ یک چنین موجودی [است]. دختر جوانی که در اوایل جوانی، یعنی ایشان طبق یک روایتی در ۱۸سالگی شهید شده‌اند، طبق یک روایت هم تا ۲۰ سال و ۲۲ سال و مانند اینها هم گفته‌اند؛ به هر حال آنچه درباره این بزرگوار از طرف پیغمبر یا دیگران گفته شده، مربوط به یک دختر ۱۷، ۱۸ ساله است، از لحاظ معنوی و رتبه هویت ملکوتی و جبروتی به جایی برسد که خشم او موجب خشم خدا بشود، خشنودی او مایه خشنودی خدا بشود. این روایت را، هم شیعه نقل کرده، هم سنی‌ها نقل کرده‌اند؛ در روایت کتب شیعه این جور است که «اِنَّ اللهَ یَغْضَبُ لِغَضَبِ فَاطِمَةَ وَ یَرْضی لِرضاها!»(امالی صدوق، مجلس شصت‌ویکم، ص ۳۸۴) این عبارت کتاب‌های ما است. در کتب اهل سنت، همین روایت خطاب پیغمبر به خود فاطمه زهرا است که پیغمبر به فاطمه فرمود: یا فاطمة! اِنَّ اللهَ لیَغْضَبُ لِغَضَبِکَ و یَرْضی لِرضاک! (اسدالغابه، ج ۶، ص ۲۲۴) با خشنودی تو خدا خشنود می‌شود، با خشم تو خدا خشمگین می‌شود. خیلی چیز عجیبی است! این جور نیست که بگوییم این بنده بلند مرتبه هر جایی که خدا خشمگین است او هم خشمگین می‌شود؛ نه، عکس قضیه است؛ هر جا او خشمگین بشود، خدا خشمگین می‌شود. عظمت را ببینید!

در سختی‌ها، غمگسار پیغمبر؛ در جهاد، همراه امیرالمؤمنین؛ در عبادت، خیره‌کننده چشم فرشتگان؛ در سیاست، سراینده آن خطبه‌های فصیح و بلیغ و آتشین. در خطبه‌های فاطمه زهرا، چه آنچه در مسجد بیان کردند، در مقابل مهاجر و انصار، چه آنچه با زنان مدینه در میان گذاشتند، هم سیاست هست، هم معرفت هست، هم شکایت هست، هم منقبت [هست]؛ همه چیز، یک چیز فوق‌العاده‌ای است، آن هم در بهترین و عالی‌ترین الفاظ، شبیه خطبه‌های نهج‌البلاغه؛ تربیت‌کننده امام حسن، تربیت‌کننده حسین بن‌علی، تربیت‌کننده زینب؛ ببینید!

این خصوصیات کنار هم که قرار می‌گیرد، حقاً و انصافاً یک شگفتی عظیم عالم وجود را به انسان

روزنامه فرهنگی، اجتماعی، ورزشی صبح استان همدان
صاحب امتیاز: شهرداری همدان
مدیر مسؤول: سید حامد تروید
زیر نظر شورای سردبیری
چاپ: نوین

وبگاه: www.hegmataneh-news.ir
پيام‌رسان اپتآ: @hegmataneh\_news\_ir
راینامه: hegmataneh.newspaper@gmail.com
نشانی: همدان، میدان آرمگاه بوعلی سینا، محوطه تالار فجر
انتشار مطالب بیانگر دیدگاه صاحب اثر است و الزاماً دیدگاه روزنامه نیست.

نمابر تحریریه: ۰۸۱-۳۸۲۶۲۲۰۰
تلفن تحریریه: ۰۸۱-۳۸۲۸۲۹۴۰

ارتباط با تحریریه در پیام‌رسان اپتآ
۰۹۱۸ ۶۳۸ ۶۱۲۹

شب انتظار احمد به مبارکی سر آمد
دل تشنگان منور جلیوات کوثر آمد
سر و جان فدای زهرا همه خاک پای زهرا
به در سرای زهرا ملکوت چاکر آمد
ولی الهه کلامی

**حدیث**

شخصی خدمت پیامبر(ص) عرض کرد: ای رسول خدا! حق پدر چیست؟ حضرت فرمودند: مادامی که زنده است، از او اطاعت کنی. بعد پرسید: حق مادر چیست؟ فرمودند: اگر انسان به اندازه ریگ‌های بیابان و قطرات باران و ایام روزگاران در مقابل او بایستد و او را اطاعت کند، به اندازه یک روز دوران حمل، حق او را ادا نکرده است.

**مستدرک الوسائل، ج ۱۵، ص ۲۰۳**

### عکس روز

فاز اول توزیع ۳۰۰ حلقه لاستیک با نرخ دولتی به تعدادی از تاکسیرانان به همت خانه تاکسی



### دلنوشته

## آغوشی همواره باز

می‌دانی از تو گفتن چقدر دلنشین است؟ وقتی به تو فکر می‌کنم گویی تمام خوبی‌های دنیا را می‌بینم نگاهت مهربان‌ترین نگاه دنیاست نگاهت دل انگیزترین آوایی که شنیده‌ام دستانت گرم‌ترین نوازشگران هستی و تو خودت خوب می‌دانی چه آرامشی دارد آغوشت وقتی خسته و پریشانم از تمام دنیا همیشه می‌دانم که گوشه امنی هست آغوشی هست دریچه‌ای هست به مهر که تو به رویم می‌کشایی و مرا می‌بری یا خود به دورترین خیال‌های مست به دوباره‌های کودکی، به لالایی‌های شایانه دنیا دوباره همان چرخ و فلک مهربان می‌شود همان عروسک پارچه‌ای دنیا دوباره گل‌های باغچه‌مان می‌شود کنار همان حوض آبی زیر سایه سار بیدهای معنون و آغوش تو که همیشه باز است به رویم... مهربانم، مادرم، روزت مبارک!

✽ **اعظم مهری**

### خبر

## «ابراهیم حیدری» مدیرعامل خانه کتاب شد

هگمتانه، گروه فرهنگی؛ یا حکمی از سوی محسن جوادی سرپرست معاونت فرهنگی وزارت ارشاد، ابراهیم حیدری مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران شد. به گزارش هگمتانه، محسن جوادی به عنوان رئیس هیأت امنای خانه کتاب و ادبیات ایران و سرپرست معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، از زحمات علی رضائی تشکر و ابراهیم حیدری را به عنوان مدیرعامل جدید خانه کتاب و ادبیات ایران منصوب کرد.

به نقل از تسنیم، در متن حکم آمده است:

جناب آقای ابراهیم حیدری

نظر به مراتب تعهد، تخصص و تجربیات ارزنده جنابعالی در حوزه کتاب و نشر و با استناد به ماده ۱۰ اساسنامه، به موجب این حکم به عنوان "مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران" منصوب می‌شوید.

امید است با اتکال به ذات باری تعالی، و با بهره‌مندی از نظرات تخصصی جامعه نشر، نویسندگان، شاعران و اهل قلم کشور در پیشبرد اهداف مؤسسه همسو با سیاست‌های کلان وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و معاونت امور فرهنگی موفق و موید باشید.

### ایستگاه آسمان

## مادر! برای دخترم فلسفه شهادت را بازگو کنید

هگمتانه، گروه فرهنگی؛ من بعد از شهادت‌م از شما می‌خواهم که همیشه سعی کنید که در راه خدا قدم بردارید زیرا که در راه خدا قدم برداشتن خیلی خوب است و سعادت انسان را به دنبال دارد؛ از مادرم می‌خواهم که اگر شهید شوم شب‌های جمعه دعای کمیل شرکت کند و در آنجا تمام شهیدان و رزمندگان را دعا کند و برای من هم طلب عفو کند.

مادر جان شب‌های جمعه به کنار قبرم بیا و برایم دعا کن و می‌خواهم که در شب اول قبرم برایم نماز وحشت بخوانید خلاصه که یادتان نرود. در ادامه می‌گویم که از تنها فرزندم، دخترم بسیار خوب مواظبت کنید نکنند که خدای ناکرده او را تنها بگذارید و به او توجهی نکنید. برای او فلسفه شهادت را بازگو کنید و بگویید که پدرش در چه راهی قدم گذاشت و شهید شد.

از شما می‌خواهم که امام را تنها نگذارید و همیشه دعا به جان امام را فراموش نکنید.

فرزای از وصیتنامه شهید حبیب‌اله شریفی

پیامبر (کریم‌صلی‌الله‌علیه‌و‌آله‌)

**فاطمه(س) پاره تن و نور چشم و میوه‌ی دل من است.**

فرارسیدن ولادت با سعادت حضرت فاطمه (زهرا(س)) روز مادر و زن بر تمام عاشقان حضرت تبریک و تهنیت باد

**شرکت توزیع نیروی برق همدان**

بیانات رهبر معظم انقلاب در دیدار اقدشار مختلف بانوان ۱۴۰۲/۰۹/۲۲